
今回の題字は５年生野内夏帆さんです。 

 枝の中に「りんご」とタイトルの「熱海っ子」

をじょうずに書くことができています。 

今日は修了式でした。                          

 本日修了式を行いました。式の中では，各学

年の代表の子どもたちが，１年間の反省と次年

度への抱負を述べました。 

 ２３日は通知票をお渡しします。それぞれの

ご家庭で一年間の振り返りと，次年度への抱負

をお子様と話し合っていただきたいと思います。 

【各学年代表児童】 

 木田千晶さん⑸，藤澤あおいさん⑷ 

 大河原優心さん⑷，佐藤真緒さん⑶ 

 阿部汐莉さん⑵，山中宏斗さん⑴ 

3/23（月）は卒業式です。                          

 学校にとって一番大きな行事である卒業式を

２３日に行います。 

 ３５名の卒業生は，卒業に向けて最後のまと

めをしたり，お世話になった校舎の美化活動に

取り組んだり毎日忙しく生活をしてきました。 

 練習を始めた当初は，返事や呼びかけの声，

式歌などやや心配な点もありましたが，卒業式

が近づくにつれ，集中度が増し良い仕上がりに

なってきました。当日が楽しみです。 

新年度の取り組みについて 

○朝の時間の活用 

平成２７年度は，月曜～木曜までの朝の時 

間１５分間を授業時間として計算します。 

 なぜ，このような時間の使い方をするかに

ついてご説明いたします。 

 学習の中には，短時間で繰り返したほうが

効果があるものがあります。例えば，書写の

中の硬筆（鉛筆やサインペン）などは，１時

間続けて学習すると飽きてしまい乱雑な文字

になることがあります。逆に短時間で，学習

するほうが集中力が増し，効果があると言わ

れています。算数の計算ドリルなどの学習に 

ついても同じことが言えます。 

 子どもたちの学習に効果が上がる方法を取

り入れ，学力向上を図ります。また，時間を

有効に活用することで，一日の学校生活にゆ

とりを持たせたり，放課後の活動時間を確保

したりすることができるようにもなります。 

春休み以降の計画について                          

○３月25日（水）教室移動8:20～10:45  

  ５年生児童の協力をお願いします。 

○３月26日（木）離任式9:30～10:30 

  教職員人事異動につきましては，3/25の新 

聞や学校のＨＰ等でご確認ください。 

○４月 ６日（月）第1学期始業式 

  通常通りの登校となります。新班長さん，

副班長さんでの登校となりますので，交通事

故に注意して安全に登校してください。。 

入学式は，午前１０時２０分開式です。 

【お願い】 

① ３月２５日教室移動，２６日離任式は， 

春休み入っており，参加を強制するもので

はありません。しかし，事故防止から子ど

もたちの動きを把握する必要があります。  

予め，参加できないことが場合は，事前

に担任までお知らせください。 

② 暖かくなると子どもたちの行動範囲が広

まります。自転車に乗る際はヘルメットの

着用，外出の際の防犯ブザーの携行の徹底

を宜しくお願い致します。 

  パソコンやスマホを使用する際は，掲示

板等に悪口を書き込んだり，危険なサイト

にアクセスしたりしないようご注意をお願

い致します。 

学校通信発行の御礼 

昨年４月から学校通信「熱海っ子」を発行さ

せていただきました。子どもたちの様子や学校

の取り組み等を紹介してまいりましたが，今回

の第４５号をもちまして今年度最後の「熱海っ

子」とさせていただきます。一年間のご協力に

感謝申し上げます。 

 

 

郡山市立熱海小学校 

学校便り №45 

平成 27年 3月 20日 

文責：伊藤孝行 
 


